的归属于上市公司股东的净利润大幅增加，同时因公司非公开发行股份购买资产暨关

联交易方案实施，公司股本规模扩大两方面因素共同影响所致。

3、经营活动产生的现金流量净额及每股经营活动产生的现金流量净额较上年同

广州恒运企业集团股份有限公司   2012年半年度报告

第  页 5

期大幅增加主要是由于报告期内公司控股子公司广州锦泽房地产公司开发项目—锦

泽园对外预售增加资金流入所致。

2、2012 年上半年“扣除非经常性损益后的净利润”中，扣除的项目及相关金额如下：

 单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -391,633.85

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

1,900,693.71

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -648,806.40

少数股东权益影响额 -1,287.47

所得税影响额 -102,434.47

合计 756,531.52

广州恒运企业集团股份有限公司   2012年半年度报告

第  页 6

第三节   股本变动和主要股东持股情况

一、报告期内股份总数及结构变动情况

报告期内，因公司 2011年度非公开发行的部分限售股份解除限售，公司股份结构

发生变动。具体内容详见《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）2012年 5月 24日公司公告。本次解除限售的股份可上市流通

日为 2012 年 5 月 28 日。本次解除限售股东共 4 名，解除限售的数量为 71,685,108

股，占总股本的比例为 20.93％，具体情况如下：

表 1：限售股份解除限售情况

序

号

限售股份持有

人名称

持有限售

股份数

（股）

本次解除限

售可上市流

通股数（股）

本次可

上市流

通股数

占有限

售股份

总数的

比例

（％）

本次可

上市流

通股数

占无限

售股份

总数的

比例

（％）

本次可

上市流

通股数

占公司

总股本

的比例

（％）

质押/冻结

的股份数量

（股）

1  广州电力企业

集团有限公司

62,851,69

3

62,851,693  82.68 23.58 18.35 0.00

2  广州港能源发

展有限公司

5,648,108  5,648,108  7.43 2.12 1.65 0.00

3  广东省电力第

一工程局

2,462,800  2,462,800  3.24 0.92 0.72 0.00

4  广州市源润森

实业有限公司

722,507  722,507  0.95 0.27 0.21 722,500

 合计 71,685,108 71,685,108 94.30 26.90 20.93 722,500

  本次解除限售后股份结构变动情况如下：

表2：本次解除限售前后公司股本变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量（股） 比例（%）
非公开发行限售股

解禁数量（股）
数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 76,020,938 22.19 -71,685,108 4,335,830 1.27

1、国家持股

2、国有法人持股 75,297,643 21.98 -70,962,601 4,335,042 1.27

3、其他内资持股 722,507 0.21 -722,507 0.00 0.00

 其中：境内非国有法人持股 722,507 0.21 -722,507 0.00 0.00

广州恒运企业集团股份有限公司   2012年半年度报告

第  页 7

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 788 0.00 0 788 0.00

二、无限售条件股份 266,520,472 77.81 +71,685,108 338,205,580 98.73

1、人民币普通股 266,520,472 77.81 +71,685,108 338,205,580 98.73

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 342,541,410 100.00 0.00 342,541,410 100.00

   本次解除限售后，公司2011年度非公开发行的限售股份情况如下：

表 3：有限售条件股份可上市交易时间

   单位：股

时  间

限售期满新

增可上市交

易股份数量

有限售条

件股份数

量余额

无限售条件

股份数量余

额

说  明

2014年 5月

27日
4,335,042 788 342,540,622

广州开发区工业发展集团有限公司及广州市国

营黄陂农工商联合公司所持股份限售期满。

表 4： 前 10名有限售条件股东持股数量及限售条件

   单位：股

股份结构变动后报告期末股东持股情况如下表所示：

表 5：股东数量和持股情况

  单位：股

股东总数 23,477

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

广州凯得控股有限公司 国家 26.12% 89,457,355 0 0

序

号
有限售条件股东名称

持有的有限售条件

股份数量

可上市

交易时间

新增可上市

交易股份数

量

限售条件

 1
广州开发区工业发展集

团有限公司
 2,890,028 2014年 5月 27日 2,890,028

自发行日起限售 36

个月

 2
广州市国营黄陂农工商

联合公司
 1,445,014 2014年 5月 27日 1,445,014

自发行日起限售 36

个月

广州恒运企业集团股份有限公司   2012年半年度报告

第  页 8

广州电力企业集团有限公司 国有法人 18.35% 62,851,693

0 0

广州开发区工业发展集团有

限公司

国有法人 14.41% 49,358,828

2,890,028 0

广州黄电投资有限公司 境内非国有法人 3.50% 11,991,359 0 0

广州港能源发展有限公司 国有法人 1.65% 5,648,108 0 0

广东省电力第一工程局 国有法人 0.72% 2,462,800 0 0

中国工商银行－诺安灵活配

置混合型证券投资基金

境内非国有法人 0.51% 1,757,726 0 0

孙平玲 境内自然人 0.47% 1,618,450 0 0

广州市国营黄陂农工商联合

公司

国有法人 0.42% 1,445,014 1,445,014 0

中国工商银行-银华和谐主题

灵活配置混合型证券投资基

金

境内非国有法人 0.38% 1,299,926 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

广州凯得控股有限公司 89,457,355 人民币普通股

广州电力企业集团有限公司 62,851,693 人民币普通股

广州开发区工业发展集团有限公司 46,468,800 人民币普通股

广州黄电投资有限公司 11,991,359 人民币普通股

广州港能源发展有限公司 5,648,108 人民币普通股

广东省电力第一工程局 2,462,800 人民币普通股

中国工商银行－诺安灵活配置混合型证券

投资基金

1,757,726 人民币普通股

孙平玲 1,618,450 人民币普通股

中国工商银行-银华和谐主题灵活配置混合

型证券投资基金

1,299,926 人民币普通股

国泰君安证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账

1,151,136 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

广州凯得控股有限公司、广州开发区工业发展集团有限公司及广州市国营

黄陂农工商联合公司属于同一控制人下的一致行动人。除上述股东外，其

他前十名股东，公司未知其是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管

理办法》中规定的一致行为人。

二、股东情况

（一）截止报告期末，公司股东总数为 23,477户。

（二）前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况